
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   209   del   04.12.2025

Concessione gratuita loculo cimiterialeOggetto:

COPIA

L'anno duemilaventicinque il giorno quattro del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:40, si è riunita la Giunta Comunale. All'esame dell'argomento in 
oggetto risultano presenti i seguenti Assessori e Assessore: 

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

AMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

ASERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta la Segretaria Generale  CANNAS MARIA ANTONIETTA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto che in data 13/11/2025 è deceduto il parroco Don Onofrio Serra; 

Considerato che Don Onofrio Serra è stato parroco della Parrocchia di S. Giorgio Martire
per oltre 35 anni;

Considerato che l’amministrazione comunale di Sestu ha realizzato dei loculi da riservare
ai prelati ed ad altre figure religiose con l’intervento pubblico il cui progetto definitivo è sta-
to approvato con Delibera di Giunta n. 226 del 12/12/2019;

Visto che è intendimento della Giunta Comunale concedere a titolo gratuito uno dei loculi
di cui alla Delibera di cui sopra al parroco Don Onofrio Serra, in virtù del servizio prestato
per l’intera comunità sestese per tutta la durata del suo mandato sacerdotale svolto presso
la parrocchia di S. Giorgio Martire;

Considerato che restano ancora disponibili dei loculi realizzati allo scopo della tumulazione
dei prelati e di altre figure religiose; 

Vista la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000 nr. 267 e ss.mm.ii.;

Ritenuto di adottare in merito un provvedimento deliberativo immediatamente eseguibile,
ai sensi dell’art. 134 co. 4 del D. Lgs. 18.08.2000 nr. 267 e ss.mm.ii.; 

Viste:
 la deliberazione del consiglio Comunale n. 7 del 25/03/2025, con la quale è stato 

approvato il "Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2025/2027 (art.
170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000);

 la deliberazione del consiglio Comunale n. 8 del 25/03/2025, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2025 - 2027 (art. 11 D.Lgs. 
n.118/2011);

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 03/04/2025 con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione 2025/2027 e sono state assegnate le risor-
se ai Responsabili dei Settori (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000);

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 31/03/2025 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027.

Visti: 
• la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
• il D.Lgs. n. 267 (T.U.E.L.) del 18 agosto 2000; 
• i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile dei Responsabili del

Settore Urbanistica, Edilizia Privata, Patrimonio e SUAPE e del Settore Finanziario
e Tributi, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.P.R. 380/2001; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 



DELIBERA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e,
pertanto, si intendono qui integralmente riportate; 

Di assegnare, per le ragioni di cui sopra e per il periodo di anni 30, un loculo in disponibili -
tà comunale nel blocco dedicato ai parroci e realizzato a seguito di Delibera di Giunta co-
munale n. 226 del 12/12/2019; 

Di autorizzare il Responsabile del Settore Urbanistica, Edilizia Privata, Patrimonio e SUA-
PE ad emettere tutti i provvedimenti consequenziali alla presente delibera per rilasciare la
concessione cimiteriale;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.



COMUNE DI SESTU

Concessione gratuita loculo cimiteriale

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 03.12.2025

F.to Stefano VIZZARRI

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARISestu, 04.12.2025

F.to Alessandra SORCE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 209 del 04/12/2025

COMUNE DI SESTU

Concessione gratuita loculo cimiteriale

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  SECCI MARIA PAOLA F.to CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 
23 del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 04/12/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


